ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1806Sexta-feira 10 de Maio de 2024

REPUBLICAÇÃO
EXTRATO DO AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 15/2024

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará
DISPENSA sob a forma ELETRÔNICA, do tipo “MENOR PREÇO GLOBAL”, EXCLUSIVO PARA
PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR
INDIVIDUAL – LEI COMPLEMENTAR 123/2006, para contratação de Companhia Seguradora para cobertura
de acidentes pessoais e danos materiais a terceiros, de veículos das frotas das Secretarias Municipais de
Administração, Desenvolvimento Econômico, Agricultura e Fundo Municipal de Assistência Social, do Município de
Anaurilândia/MS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência,  conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no instrumento convocatório e seus anexos, conforme autorizado no Processo
Administrativo n.° 15/2024.
1.1 Os trabalhos serão conduzidos pelo agente de contratação nomeado pela Decreto nº 1.905/2024.
1.2 Regência Legal: O procedimento o será regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelo Decreto
Municipal n.° 1.831/2023.
1.3 Data, horário e local da realização:
1.3.1. O período para cadastramento de propostas será de 13 a 15 de maio de 2024, através do Sistema BLL
COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.
1.3.2. A sessão de lances será realizada no dia 16 de maio de 2024, das 08:00 horas às 14:00 horas (horário
de Brasília/DF), através do Sistema BLL COMPRAS, no sítio eletrônico: https://bllcompras.com/.
1.4 O instrumento convocatório completo poderá ser obtido no site do Município de Anaurilândia - MS, no
endereço: http://www.anaurilandia.ms.gov.br ou no Sistema BLL COMPRAS, no endereço:
https://bllcompras.com/.

Anaurilândia - MS, 09 de maio de 2024.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1806Sexta-feira 10 de Maio de 2024

AVISO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 11/2024
FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, em conformidade com o art. 75,
§ 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos,
torna público que a Administração pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANALISE, E DIAGNóSTICO DOS ATOS
ADMINISTRATIVOS, PESSOAL, PREVIDENCIÁRIA E TRABALHISTA, VOLTADOS AO E -
SOCIAL, PARA ATENDER AS EXIGENCIAS CADASTARAL DA PRIMEIRA, SEGUNDA,
TERCEIRA FASE E QUARTA FASE, COM ORIENTAÇÃO E INSTRUÇÃO AOS
COLABORADORES DE COMO VALIDAR OS DADOS DO RECURSOS HUMANOS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.

Eventuais interessados poderão solicitar o Termo de Referência e seus anexos, através

do e-mail camaraanaurilandia@hotmail.com, podendo eventuais interessados

apresentarem Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta

Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: Até 14/05/2024, as 11hs.

A Proposta de Preços deverá ser encaminhada, através do mesmo e-mail ou no Setor

de Licitação da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS, na Avenida Brasil, nº 1161,

Centro oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Valor

estimado dos serviços é de R$ 55.816,66 (cinquenta e cinco mil, oitocentos e dezesseis

reais e sessenta e seis centavos)

Anaurilândia/MS, 10 de maio de 2024.

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO
Presidente da Câmara Municipal de Anaurilândia/MS

	Página 1
	Página 2

		2024-05-10T08:18:49-0400
	Eliando Aparecido Colombo